
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 16 апреля 2024 года                                                                                    № 617 
 

г. Подпорожье 
 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Подпорожского 
муниципального района от 11 декабря 2018 
года № 2094 «Об утверждении 
муниципальной программы «Управление 
муниципальной собственностью и 
земельными ресурсами МО 
«Подпорожский муниципальный район» 

 
 
В соответствии с постановлением Администрации муниципального 

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 
от 09 декабря 2021 года № 1713 «Об утверждении порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО 
«Подпорожский муниципальный район», МО «Подпорожское городское 
поселение» и Методических указаний по разработке и реализации 
муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный район», МО 
«Подпорожское городское поселение», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального 
образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 11 декабря 
2018 года № 2094 «Об утверждении муниципальной программы «Управление 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами МО 
«Подпорожский муниципальный район» (далее – Постановление) (далее – 
Постановление) следующие изменения: 

1. В приложении к Постановлению (муниципальная программа 
«Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами МО 
«Подпорожское городское поселение» (далее – муниципальная программа)): 

1.1. В паспорте муниципальной программы: 
а) раздел «Сроки реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 
Сроки реализации 
муниципальной 
программы 

2022 – 2026 годы 



б) раздел «Ответственный исполнитель муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:  

Ответственный 
исполнитель   
муниципальной 
программы  

Отдел управления муниципальным имуществом  
Отдел земельных отношений 
 

в) раздел «Участники муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции: 

Участники 
муниципальной        
программы                        

1. Отдел управления муниципальным имуществом 
Администрации МО «Подпорожский муниципальный 
район» (далее – Отдел управления муниципальным 
имуществом). 
2. Отдел земельных отношений Администрации МО 
«Подпорожский муниципальный район» (далее – Отдел 
земельных отношений). 

г) раздел «Задачи муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции: 
Задачи  
муниципальной 
программы 

1. Организация эффективного управления муниципальным 
имуществом на территории муниципального образования. 
2. Организация эффективного управления земельными 
ресурсами на территории муниципального образования. 

д) раздел «Ожидаемые (конечные) результаты реализации 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
Ожидаемые 
(конечные) 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

К концу 2026 года: 
1. Количество технических планов на объекты 
капитального строительства (далее - ОКС) и актов 
обследования ОКС - 25 шт. 
2. Количество отчетов об определении рыночной 
стоимости годовой аренной платы за пользование 
имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности, в т.ч. земельные участки - 50 шт. 
3. Количество отчетов об определении рыночной 
стоимости объектов муниципальной собственности - 29 
шт. 
4. Количество межевых планов на земельные участки 
муниципальной собственности - 10 шт. 
5. Количество отчетов об оценке стоимости земельных 
участков, в т.ч. права аренды - 35 шт. 
6. Количество межевых планов в отношении 
сформированных земельных участков для целей 
строительства и (или) осуществления полномочий - 29 
шт. 
7. Площадь земельных участков, охваченных 
проведением комплексных кадастровых работ - 75 га. 
8. Площадь сформированных земельных участков из 
земель сельскохозяйственного назначения, в том числе по 
программе «Ленинградский гектар» - 40 га. 

е) раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы – 



всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции: 
Финансовое 
обеспечение 
муниципальной 
программы - 
всего, в том числе 
по годам 
реализации 

Общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет 5454,5 тыс.руб., в том числе по 
годам: 
2022 год – 44,5 тыс.руб. 
2023 год – 570,00 тыс.руб. 
2024 год – 1326,70 тыс.руб. 
2025 год – 850,00 тыс.руб. 
2026 год – 400,00 тыс.руб. 

ж) Абзац двенадцатый раздела 1 «Общая характеристика, основные 
проблемы и прогноз развития сферы реализации муниципальной программы» 
признать утратившим силу; 

з) Абзац четвертый и пункт 8 раздела 2 «Приоритеты и цели 
муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы» 
признать утратившими силу; 

и) Пункт 3, подпункт 3.1. раздела 3 «Информация о проектах и 
комплексах процессных мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной 
программы» признать утратившими силу. 

1.2. Приложения 1 и 2 к муниципальной программе изложить в 
редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению 
соответственно. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный 
район» по экономике и инвестициям А.В. Гречина. 
 
Глава Администрации                                                                             А.С. Кялин 

 
 



 

    Приложение № 1 к постановлению 
Администрации МО "Подпорожский 

муниципальный район" от 16 апреля 2024 г. 
№ 617 

    СВЕДЕНИЯ о показателях (индикаторах) муниципальной программы 
«Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами МО «Подпорожский муниципальный район» и 

их значениях 

№ п/п Показатель (индикатор) (наименование) 
Значение 

(плановое/фактическое), 
шт. 

Значения показателей (индикаторов)* 

Удельный вес 
подпрограммы 

(показателя) 

Базовый 
период 
(2020 

год) ** 

2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 
Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами МО 

«Подпорожский муниципальный район» 

1 Количество технических планов на 
ОКС и актов обследования ОКС 

плановое  X 5 5 5 5 5 
0,11 

фактическое X 9         

2 

Количество отчетов об определении 
рыночной стоимости годовой арендной 
платы за пользование имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности, в т.ч. земельные участки 

плановое X 10 10 10 10 10 

0,12 
фактическое X 6         

3 
Количество отчетов об определении 
рыночной стоимости объектов 
муниципальной собственности 

плановое X 10 10 3 3 3 
0,11 

фактическое X 1         

4 Количество межевых планов на земельные плановое X 2 2 2 2 2 0,11 



участки муниципальной собственности фактическое X           

5 Количество отчетов об оценке стоимости 
земельных участков, в т.ч. права аренды 

плановое X 10 10 5 5 5 
0,11 

фактическое Х 4         

6 
Количество межевых планов в отношении 
сформированных земельных участков для 
целей строительства и (или) осуществления 
полномочий 

плановое X 7 7 5 5 5 
0,11 

фактическое Х           

7 
Площадь земельных участков, охваченных 
проведением комплексных кадастровых 
работ, га 

плановое X 0 25 25 25 0 
0,11 

фактическое Х Х         

8 
Площадь сформированных земельных 
участков из земель сельскохозяйственного 
назначения, в том числе по программе 
«Ленинградский гектар», га 

плановое X 0 10 10 10 10 

0,11 
фактическое Х Х         

 



 

  

Приложение № 2 к постановлению Администрации МО "Подпорожский 
муниципальный район" от 16 апреля 2024 г. № 617 

ПЛАН реализации муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами 
МО «Подпорожский муниципальный район» 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

структурного элемента 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник1 

Годы 
реализации 

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет) 

Всего Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

Прочие 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальной 
собственность и земельными 
ресурсами МО «Подпорожский 
муниципальный район» 

Отдел 
управления 
муниципальным 
имуществом; 
Отдел 
земельных 
отношений 

2022 44,50 0,00 0,00 44,50 0,00 
2023 570,00 0,00 160,00 410,00 0,00 
2024 1326,70 0,00 834,00 492,70 0,00 

2025 850,00 0,00 430,00 420,00 0,00 

2026 400,00 0,00 0,00 400,00 0,00 

Итого по муниципальной программе 2022-2026 3191,20 0,00 1424,00 1767,20 0,00 

Процессная часть 
1. Комплекс процессных 
мероприятий «Организация 

Отдел 
управления 

2022 22,50 0,00 0,00 22,50 0,00 
2023 150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 



эффективного управления 
муниципальным имуществом» 

муниципальным 
имуществом 

2024 150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 
2025 150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 
2026 150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 

1.1 Мероприятия по проведению 
государственной регистрации права 
муниципальной собственности на ОКС 
и земельные участки 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023 70,00 0,00 0,00 70,00 0,00 
2024 70,00 0,00 0,00 70,00 0,00 
2025 70,00 0,00 0,00 70,00 0,00 

2026 70,00 0,00 0,00 70,00 0,00 

1.2. Мероприятия по передаче 
объектов муниципальной 
собственности во временное владение 
и (или) пользование 

2022 22,50 0,00 0,00 22,50 0,00 
2023 65,00 0,00 0,00 65,00 0,00 
2024 65,00 0,00 0,00 65,00 0,00 
2025 65,00 0,00 0,00 65,00 0,00 
2026 65,00 0,00 0,00 65,00 0,00 

1.3. Мероприятия по приватизации 
муниципального имущества 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023 15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 
2024 15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 
2025 15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 
2026 15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 

Итого по комплексу процессных мероприятий 2022-2026 622,50 0,00 0,00 622,50 0,00 

2. Комплекс процессных 
мероприятий «Организация 
эффективного управления 
земельными ресурсами» 

Отдел 
земельных 
отношений 

2022 22,00 0,00 0,00 22,00 0,00 
2023 210,00 0,00 0,00 210,00 0,00 
2024 250,00 0,00 0,00 250,00 0,00 
2025 250,00 0,00 0,00 250,00 0,00 
2026 250,00 0,00 0,00 250,00 0,00 



2.1 Мероприятия по формированию 
земельных участков и проведению 
рыночной оценки 

2022 22,00 0,00 0,00 22,00 0,00 
2023 160,00 0,00 0,00 160,00 0,00 
2024 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 
2025 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 
2026 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

2.2. Образование земельных участков 
из земель сельскохозяйственного 
назначения 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 
2024 150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 
2025 150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 
2026 150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 

Итого по комплексу процессных мероприятий 2022-2026 982,00 0,00 0,00 982,00 0,00 

Проектная часть 

Отраслевой проект "Подготовка 
документов и осуществление 
государственного кадастрового учета и 
(или) государственной регистрации прав 
на объекты недвижимого имущества" Отдел 

земельных 
отношений 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023 210,00 0,00 160,00 50,00 0,00 
2024 926,70 0,00 834,00 92,70 0,00 
2025 450,00 0,00 430,00 20,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведение комплексных кадастровых 
работ 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023 210,00 0,00 160,00 50,00 0,00 
2024 926,70 0,00 834,00 92,70 0,00 
2025 450,00 0,00 430,00 20,00 0,00 
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


